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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۶۵ سال پیش 

           در روزنامه

اجراء حکم اعدام
روزنامه خراسان در شماره یک سال 1328 
در مطلبی در صفحه 4 آورده است: »خ- ت« 
اهل طبس که دو سال قبل بعلت خصومت 
شخصی در یکی از قراء نزدیک طبس بوسیله 
پنج تیر جنگی مرتکب قتل دو نفر شده بود 
محکوم باعدام گردید و پس از تایید حکم در 
مراحل بعدی ، ساعت 4 صبح روز شنبه در 

میدان دروازه مائین خابان بدار آویخته شد.

قرار بود صنوف آلاینده شهر از جمله خیابان مصطفی  ▪
خمینی شمال شهر بیرجند به خارج از آن منتقل شود 
اما هنوز آب از آب تکان نخورده است و حتی بر تعداد 
فعالان صنوف مرتبط با تعمیر خودرو افزوده می شود. 
این در حالی است که در ساعت های اولیه شب این 
خیابان ترافیک بالایی دارد و برخی رانندگان دوبل 
پارک می کنند و دردسر دیگر شهروندان را دو چندان 

می کند.
شهرداری بیرجند با هرس درختان معابر و میدان های  ▪

شهر روح تازه ای به شهر ببخشد. این کار در برخی 
بولوارها جلوه زیبایی به درختان کاج می دهد.

شهرداری برای جمع آوری سگ های ولگرد در ساعت  ▪
های پایانی شب و اوایل صبح در برخی از نقاط شهر 

بیرجند پیگیری کند.
استاندار در زمینه اولویت قرار دادن خرید تولیدات  ▪

استان توسط اداره ها چند بار بر موضوع تاکید کرد 
خرید  همچنان  اجرایی  دستگاه های  از  برخی  اما 
خارج از استان دارند که این امر تولیدات استان را 
به حاشیه می برد. استانداری بر این موضوع نظارت 

بیشتری داشته باشد. 
شهری  ▪ درون  های  تاکسی  فعالیت  حوزه  بر  نظارت   

برخی  مشخص  مسیر  یک  در  نیست.  دقیق  چندان 
دریافت  مسافران  از  متفاوتی  های  هزینه  رانندگان  
می کنند و بعضی نیز به جز سرویس دربستی مسافر 
جا به جا نمی کنند در حالی که ممکن است همزمان 

در محل توقف آن ها شهروندی منتظر تاکسی باشد.
وجود نخاله های ساختمانی در مجاور برخی منازل  ▪

در خیابان جمهوری اسلامی بیرجند به ویژه جمهوری 
اسلامی 27 هم چهره ناخوشایندی به محیط داده و 

هم سبب بروز مشکلاتی برای مردم شده است.
دقیقه  ▪ سربیشه 10  تا  اغــزوار  روستای  از  مسیر  طی 

مناسبی  شرایط  ــاده  ج امــا  کشد  نمی  طــول  بیشتر 
ندارد. از سوی دیگر روستا در مسیر رودخانه فصلی 
است و در صورت بارندگی در نقاط بالاتر سیلاب از 
جاده  شدن  خراب  سبب  و  کند  می  طغیان  رودخانه 
روستا می شود. مسئولان مساعدت کنند تا نسبت به 

دیوارچینی پل بتنی در مسیر رودخانه اقدام شود.
اول  ▪ همراه  اینترنت  از  بشرویه  رقه  دهستان  اهالی 

محرومند. شرکت مخابرات برای رفع مشکل مردم این 
منطقه اقدام کند.

از شهرداری بیرجند برای احداث میدان در انتهای بولوار  ▪
موسی بن جعفر )ع( و ورودی مسکن مهر ممنونم. با این 

کار مشکل رفت و آمد ساکنان محل را تسهیل کردند.

تصادف شهری

علیرضارضایی – یک سانحه رانندگی؛ تردد در 
چهارراه 15 خرداد بیرجند را مختل کرد. 

صبح روز گذشته ساعت 9:27 براثر برخورد یک 
خودروی پژوپارس با پراید، دقایقی تردد در چهارراه 
15 خرداد مختل و سبب اجتماع عابران و رانندگان 
شد. جالب این که بسیاری از حاضران، صحنه حوادث 
را کارشناسی می کردند به جز کاردان فنی پلیس که 

هنوز به صحنه تصادف نرسیده بود. 
در این حادثه یکی از رانندگان از ناحیه سر مصدوم 
و البته خسارت های مالی قابل توجهی به خودروها 
راهور  پلیس  رئیس  »قاسمی«  شد.سرهنگ  وارد 
بیرجند، رعایت نکردن حق تقدم عبور از طرف سواری 
پژو پارس را دلیل حادثه اعلام کرد و گفت: مصدوم 
حادثه توسط عوامل اورژانس 115 به بیمارستان امام 

رضا)ع( منتقل شد.

تساوی ۰۴ در ایستگاه سوم لیگ سه

حسینی- تیم فوتبال مرکز آموزش 04 امام رضا )ع( 
در سومین دیدار خود در ورزشگاه 15 هزار نفری غدیر 
بیرجند، در برابر نماینده استان گلستان به تساوی یک 
بر یک رسید.  به گزارش خبرنگار ما گل 04 در دقیقه 
22 و گل مساوی دارایی بندر گز استان گلستان در 
دقیقه 41 به ثمر رسید. گزارش کامل این دیدار را فردا 

در صفحه ورزش روزنامه خراسان جنوبی بخوانید. 

حرف مردم

رویداد

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

قاسمی - خراسان جنوبی، شاخص های قابل توجهی 
در حوزه های توسعه دارد؛ قدمت، فرهنگ و تاریخ، 
شخصیت های برجسته علمی و پدران علوم مختلف، 
ظرفیت های صنعتی، گردشگری، کشاورزی و ... 
قابلیت های خوبی برای استان است که با دیده شدن 
استان ظهور و بروز می کند بنابراین در کنار توجه به 
مشکلات باید ظرفیت های استان هم بیان و به ویژه در 
رسانه های ملی منعکس شود تا علاقه مندان به سرمایه 
گذاری در کشور بیشتر با توان خراسان جنوبی آشنا و 

از آن بهره مند شوند.
از جنس رسانه است اما حوزه های فعالیتش متنوع 
و گسترده است، با این وجود به خوبی و حتی به نام، 
برخی از بازنشستگان رسانه ها را نام می برد. با روزنامه 
خراسان هم آشنایی کامل دارد، اگر چه چند ماهی 
بیشتر نیست به استان آمده اما با روزنامه خراسان 

جنوبی هم آشناست. 
دغدغه هایی از جنس رسانه دارد و به آن ها، رفع و 
پیگیری مشکلاتشان در وزارتخانه اهمیت می دهد. 
فراهم شدن زمینه آموزش حرفه ای رسانه ها را در 
اندیشه دارد و برای این هدف برنامه ریزی کرده است 

تا مسیر رسانه های استان هموارتر شود. 
با این وجود مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فضای 
رسانه های استان را از لحاظ کمی و کیفی خوب می 
خواند و برخی شاخص های فرهنگی منطقه از جمله 
آموزش عالی، حوزه های علمیه و ... را هم نام می برد و 
بر این عقیده است که جایگاه رسانه ای استان با توجه 
به شاخص های فرهنگی، جغرافیا، جمعیت و ... قابل 
قبول است هر چند تا رسیدن به وضعیت مطلوب فاصله 
است. خراسان جنوبی شاخص های قابل توجهی 
در حوزه های توسعه دارد؛ قدمت، فرهنگ و تاریخ، 
شخصیت های برجسته علمی و پدران علوم مختلف، 
ظرفیت های صنعتی، گردشگری، کشاورزی و ... 
قابلیت های خوبی برای استان است که با دیده شدن 

استان ظهور و بروز می کند.
فرصت مهم ظرفیت رسانه ها  •

هر چند متولی حوزه فرهنگ استان است اما دغدغه 
های »نبی زاده« فراتر از حوزه اش را در بر می گیرد و 
برای کمک به  توسعه استان به ظرفیت رسانه ها هم 
توجه ویژه ای دارد وقتی در دیدار با سردبیر روزنامه 
های استانی موسسه فرهنگی هنری خراسان و معاون 
سردبیر روزنامه های خراسان جنوبی و سیستان و 
بلوچستان و چند نفر از کارکنان روزنامه خراسان 

جنوبی تاکید می کند که در کنار توجه به مشکلات، 
باید ظرفیت های استان هم بیان و به ویژه در رسانه های 
ملی منعکس شود تا علاقه مندان به سرمایه گذاری در 
کشور، بیشتر با توان خراسان جنوبی آشنا و از آن بهره 
مند شوند.  از روزنامه خراسان انتظار می رود با توجه 
به نفوذ در شبکه های ملی و منطقه ای، ظرفیت های 
استان را بیشتر منعکس کند. از نظر وی، نگاه و رسالت 
اطلاع رسانی روزنامه خراسان و زیر مجموعه های آن 
در شرق کشور قابل تقدیر است و از موسسه ای با 70 
سال قدمت که رتبه ای بالا در کشور دارد نیز همین 
انتظار است تا نگاه حرفه ای، مثبت و شایسته خود 
را در این مناطق ادامه دهد، تلاشی که نتیجه تجربه 

گسترده و عمیق است. 
استان نیازمند چند کار ویژه  •

سردبیر روزنامه های استانی موسسه فرهنگی هنری 
خراسان، گفته های او را تکمیل می کند که استان به 
چند کار ویژه نیاز دارد یکی جذب سرمایه گذار است 

که به معرفی درستی از داشته های استان نیاز دارد و 
این همان نگاه روزنامه خراسان جنوبی است و افزایش 
تعامل دستگاه های اجرایی و اطلاع رسانی بیشتر به 
این هدف کمک می کند چرا که موسسه فرهنگی و 
هنری خراسان، پنج روزنامه، سایت آخرین خبر و ... 
ظرفیت های خوبی برای انعکاس مسائل به مدیران 

ارشد کشور از جمله وزرا و نمایندگان مجلس دارد. 
تاکید حجت الاسلام »علی ولی زاده« بر حساسیت 
برخی خبرها از جمله موضوع های توسعه ای مانند راه 
آهن و دو بانده سازی راه هاست و این را یادآوری می 
کند که روزنامه خراسان ظرفیت زیادی برای انتشار 
اخبار در سطح مدیران ارشد کشوری دارد اما برخی 
مسئولان در خراسان جنوبی از این ظرفیت استفاده 
نمی کنند. قسمت دیگری از سخنان وی درباره نگاه 
و حساسیت های روزنامه خراسان و فراجناحی بودن 
آن است که به توسعه اهمیت می دهد و پیرو خط و ربط 
سیاسی، حزب و جناح خاصی نیست و با همین هدف 
در استان های تازه تاسیس و نیازمند توسعه، روزنامه 

منتشر می کند. 
توجه به مقوله آموزش •

نقش آموزش در رسانه و توجه به آن به ویژه در روزنامه 
خراسان و زیر مجموعه هایش و همکاری برای توسعه 
آموزش در خراسان جنوبی از مهم ترین گفته های 
و  جنوبی  خراسان  های  روزنامه  سردبیر  معاون 
سیستان و بلوچستان است.  مهندس »مجتبی نوریان« 
خرسند است که موسسه فرهنگی هنری خراسان 
حتی قبل از تاسیس رسمی استان و معرفی استاندار و 
مدیران کل در تیر ماه 83، با انتشار »خراسان جنوبی« 
به عنوان ضمیمه روزنامه خراسان به مسائل بومی 
منطقه پرداخت و علاوه بر آن در این 14 سال نیروهای 

زیادی در این مجموعه همکاری داشتند و دارند. 
برنامه ریزی برای تعامل و ارتباط بیشتر خانه مطبوعات 
خراسان جنوبی با مجموعه کشوری و پیگیری برای 
طرح و رفع مشکلات در هیئت مدیره خانه مطبوعات 
و رسانه های کشور، همچنین پرداختن به آموزش از 
سخنان این عضو هیئت مدیره خانه مطبوعات و رسانه 
های کشور و و مسئول کمیته استان های آن است که 

این برنامه ها را به دیدارهای بعدی موکول می کند. 
استانی پیشتاز و تایید شده •

آمار و تعداد نشریات استان با 111 نشریه و پایگاه 
خبری را هم سرپرست معاونت فرهنگی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان و تشریح می کند که از 
این عدد 24 پایگاه خبری و بقیه نشریات مکتوب است 
و در بین آن ها شش روزنامه دیده می شود اما پنج 
روزنامه در حال انتشار است. بنا بر آماری که »رمضانی« 
می دهد 40 خبرگزاری و روزنامه سراسری هم در 
استان فعال است که خراسان جنوبی از لحاظ نیرو و 

کیفیت در استان پیشتاز و تایید شده است. 

دغدغه های مدیر کل
نبی زاده : نگاه رسانه ای روزنامه خراسان در شرق کشور قابل تقدیر است

،،
سردبیر روزنامه های استانی 

خراسان : روزنامه خراسان ظرفیت 
زیادی برای انتشار اخبار در سطح 

مدیران ارشد کشوری دارد اما 
برخی مسئولان در خراسان جنوبی 

از این ظرفیت استفاده نمی کنند

فرخ نژاد - در آستانه برداشت زعفران خبرهای 
»خراسان  گزارش  به  شد.  زعفرانی  هم  دولتی 

جنوبی« در فصل به گل نشستن مزارع ارغوانی 
طلای سرخ، گروه تخصصی اشتغال و کمیسیون 

هماهنگی بانک های استان خبر خوشی را برای 
زعفران کاران داشت و از تصویب طرح زنجیره ای 

ارزش افزوده زعفران خبر داد.
به گفته استاندار، زعفران کاران خراسان جنوبی 
می توانند از تسهیلات 100 میلیارد تومانی این 
طرح استفاده کنند. »مروج الشریعه« سهم پایتخت 
طلای سرخ  را از مبلغ یاد شده 37 میلیارد تومان 

اعلام کرد و گفت: زعفران کاران عجله کنند تا از 
خراسان رضوی عقب نمانند.

بنابراین گزارش در بیست و یکمین جلسه کارگروه 
تخصصی اشتغال که معاون تعاون وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی حضور داشت مسئولان استانی 
گزارشی از میزان پرداختی تسهیلات پایدار اشتغال 

روستایی در خراسان جنوبی ارائه دادند.

طرح زعفرانی دولت
استاندار: زعفران کاران عجله کنند


